CII.

ster ē dei: qz dispēsator ē dei: sed cogites ibi aliud cōmodū temporale: vt fortasse cause tue necessarius: quando fuerit venalis tibi sit: quia ei aliquid porrexisti: tā tu nō dedi sti iusto si sic dederis: q̄ ille nō dedit homi quādo dedit venator. Res ḡ carissimi in promptu posita est: & puto qz et si obscura fuit iam manifesta est. Ad hoc dñs te con strinxit cū diceret: Qui recepit iustū: sufficeret. Sed qz potest recipi iustū alia inten tione cū putat pdesse posse ad aliquid tem porale: forte ad supplendā cupiditatē: forte ad adiuvandū vt homo circūueniat: aut opprimat: qz tale ministerū de illo queris: forte ppterēa suscipis: negavit tibi merce dem iustū: nū cū additamēto. Sit eī. Qui receperit iustū in nomine iustū: mercedē iustū accipiet: id est ideo recipiēs qz iustus est: & qui recepit ppbētā nō tū recipē ppbētā: sed in nomine ppbēte: hoc i illo honorās qd̄ ppbēta est: ad extremū qui dederit calicem aque frigide vni ex minimis istis tū in no mine discipuli: id est ppterēa qz discipul⁹ christi est: ppterēa qz dispēsator sacramēti est: amen dico vobis nō pdet mercedē suā. Quō ergo intelligis: qui receperit iustū in nomine iustū: mercedē iustū accipiet: Sic intellige: q̄ recepit peccatorē in nomine pec catoris pdet mercedē. Ergo fratres exer cete misericordiā: nō est aliud vinculū cari tatis: nō est aliud vehiculū quo pducant ī bac vita ad illā patriā. Extendite dilectio nē vsq̄ ad inimicos: securi estote. Nō venit christ⁹ cui tāto aī dictū ē: Ex ore infantū & lactentū psecisti laudē: vt destruas inimi cū & vīdicatore: Qd̄ nōnulli codices de sen sore hñt: s̄ vīt⁹ vītore: vīdicatorē. Bestru ere voluit dñs vīdicatorē: id ē eū q̄ se vō luitvīdicare: vt nō illi diuītantur peccata sua. Quid ḡ inq̄s? Dormiet disciplia: Au feref oīs correptio: Nō auferet. Quid eī d luxurioso filio factur⁹ es: Nō castigab: nō verberabis: Seruī & ipm̄ tuū si male viē tem videris: nō pena alīq: nō verberib: re frenabis: fiat hoc fiat: admittit de⁹: imo re ppendit si nō fiat: sed aio dilectiōis fac: nō aio vītōis. Elbi aut̄ potētiores aliq̄s ini uirosos passus fueris: vbi tibi nec corrigere disciplina licet: nec forte etiā monere aut p cipere: tolera: secur⁹ tolera. Audi euāgelii quō lectū est: Beati eritis cuz vos psecuti fuerit homies & dixerit aduersuz vos omne malū mētiētes ppter nomē meū. Et ibi ad didit ppter qd̄: ne merito tuo accipias ma

PSALMUS

ledicta nō cā iustificationis dei. Nō enim qui maledicit⁹ fuerit iust⁹ ē: s q̄ iust⁹ est: t iniuste maledicit: t si iniuste maledicit premiū illi reddit. Propterea securus esto misericors: extēde dilectionē v̄sq̄ ad inimicos. Qui forte p̄tinent ad gubernationē tuam vindica: coerce eū dilectionē cū caritate: attēdēs salutē eternā: ne cū parcis carni aīa pereat. Fac hoc: t multos passurū es in quos nō potes exercē disciplinā: qr nō p̄tinēt ad iura gubernatiōis tue. Ferto iniurias: secur⁹ esto. Faciet eīm misericordias dñis et iudiciū omib⁹ iniuriā accipiētib⁹. Sic i te facit misericordiā si miser⁹ fueris: sic eris misericors: vt qđ pater⁹ iniuriā nō sit impunitū. Ad hī vindictaz t ego retribuā dicit dñs.

Notas fecit vias suas Moysis. Quas vias: vias suas notas fecit Moysis. Quare Moysen elegit: Ex moysi itellige oēs iustos: oēs scōs. Unū posuit oēs occurrant. Enī p Moysen data ē lex: et h̄z aliqd obscurū traditio ipa legis. Ad hoc em̄ data est lex: vt cōuincere lānguid⁹: t medicū iploret. Ip̄e ē occulta via dei. Jā dudū audieras: qui sanat oēs lāguores tuos. Lāguores in egrotis latebāt: dati sunt quinq̄ libri Moysi: cincta est piscina qnq̄ portūcib⁹ pdurit languidos vt ibi iacerēt: vt p̄derent: non vt sanarent. Quinq̄ porticus p̄debat languidos: nō curabant. Piscina curabat descendente vno: et hec piscina turbata. Turbatio piscine in passione dñi. Teneb̄s eīm t ignor⁹ fact⁹: cū dicit ab alijs ip̄e ē christ⁹: ab alijs nō est christ⁹: iust⁹ est: peccator est: magister ē: seductor est: turba uit aquā: id est p̄plū: t in tota illa perturbatiōne aque vñus sanabat: qā in passiōe dñi vñitas sanat. Qui p̄ter vñitatē fuerit: et si facebit in porticib⁹ sanari nō poterit: t sile gem tenet: ad salutē nō puenit. Ergo quia h̄bi mysteriū est: iō docet datā legē vt cōuicerent peccatores: t ad gratiā accipiēdā medicū inuocaret. Unī ille cōuictus ē quē in se trāfigurat. Paul⁹ aplū dices. Infelix hō: q̄s me liberabit de corpe mortis h⁹? Per mādatū em̄ demōstrata illi erat quē dā rīxa in seip̄o: vñ dicit: Videò aliā legez in mēbris meis repugnātē legi mētis mec: t captiuū me ducentē in lege peccati que ē i mēbris meis. Lognouit se i miseria: in gemitu: in rīxa: in cōtentio: ip̄e secū sibi non cōcordans a se dissonans: a se resiliēs. Et quid ait optans pacem: pacē verā: pacem supernā: Infelix ego homo: quis me libera-

bit de corpore mortis huīus? Gratia' dēs p̄ Jesum christū dominū nostrū. Ubi enim abundauit peccatū supabundauit gratia. Unde autē abundauit peccatū: Lex autē subintravit: vt abundaret peccatū. Quare lege subintrāte abundauit peccatū: Quia nolebant se confiteri homines peccatores: addita lege facti sūt p̄uaratores. P̄cua ricator enim non est quisq; nisi cum legem transgressus fuerit. Ip̄e apostol⁹ hoc dicit: Ubi. n. nō ē lex nec p̄uaratio. Abūdauit ergo peccatū vt supabundaret gratia. Ergo vt dicere ceperam: quia hoc est in lege magnū mysteriū: ideo eam datam: vt crescente peccato humiliarent superbi: humiliati confiterent: confessi sanarent. Iste sunt vie occulte quas notas fecit Moysi p̄ quē legem dedit: qua peccatum abundaret: et supabundaret gratia. Non crudeliter hoc fecit deus: sed consilio medicine. Aliquādo em̄ videtur sibi homo sanus t egrotat: et in eo qđ egrotat t non sentit: medicū nō querit. Augetur morbus: crescit molestia: queritur medicus: t totum sanatur corpus. **Notas** fecit vias suas Moysi. **Filijs israel volūtates suas.** Hūquid omnibus filijs israel: Sed venis filijs israel: imo omnibus filijs israel. Qui em̄ dolosi: qui insidiōsi: qui hypocrite: non filij israel. Et qui filij israel: Ecce vere israelita in quo dolus nō est. Filii israel volūtates suas. **Miserator t misericors domini:** lōgānumis t multe misericordie. Quid tam multū in misericordia? Peccat t viuit: accedit peccata: auget vita. Blasphemat quotidie: et facit solem suū oriri sup bonos t malos. Vlocat vndiq̄ ad correctionē: vocat vndiq̄ ad p̄nitentiaz: vocat beneficij creature: vocat impertiendo tempus viuendi: vocat p̄ lectorē: vocat per tractatōrē: vocat p̄ intimā cogitationē: vocat per flagellū correctōnis: vocat p̄ misericordiā consolatiōis. Longanumis t multe misericordie. Sed obserua ne lōgitudine misericordie dei male vtēdo tu tibi thesaurizēs: qđ ait aplū: irā in die ire t reuelatōis iusti iudicij dei. Nā hoc ait aplū: An diuitias benignitatis t lōgā nimutatis ei⁹ p̄tenis: ignorās qr patiētia dei ad penitētiā te adducit: Q̄ tibi parcit: putas qr places ei. Hec fecisti inquit t tacui: Suspicatus es iniquitatē qr ero tui simil. Non mihi placent peccata: sed longanimitate quero recte facta. Si punirem

Elia Isra.
t multū misericors.

Psalmus

peccatores: non inuenire confessores. Ergo te deus longanimitate sua parcēdo ad penitentiā adducit: tu autem quotidie dicas: finit hodiern⁹ dies: et sic ero et crastino die: nō em̄ cras erit ultimus et tertio die: et subito venit ira eius. Fratres nō tardetis conuerti ad dñm. Sunt em̄ qui p̄parant cōuerſionem et differunt: et sit in illis vox coruina: cras: cras. Lorū de arca missus: nō est reversus. Nō querit deus dilationē in voce coruina: sed p̄fessionē in genui colubino. Missa coluba reuersa ē. Quidam cras: cras. Observa ultimū cras: q̄r ignoras quod sit ultimum cras. Sufficiat qđ viriſt̄ v̄sq̄ ad hodiernum peccator. Audisti. Sepe soles audire: audisti et hodie. Q̄r quotidie audis: tā quotidie nō corrigeris. Tu em̄ fm̄ duri- cia cordis tui: et cor impenitēs thesaurizas tibi irā in die ire et reuelationis iusti iudicij dei: q̄ reddet vnicuiq̄ fm̄ opa sua. Nō sic tibi videas de⁹ misericors: vt nō videas et iust⁹. Misericors et miserator dñs. Audio et gaudeo: ita dicl: audi et gaude. Adhuc ad didic: lōganimis et multū misericors: et i extre- mō: et verax. Gaudes ad verba supiora: ad ultimū tremere. Sic misericors et lōganimis est: vt sit et verax. Cū tibi thesaurizae- ris irā i die ire: nōne expieris iustū quē cō- tēpisti benignū: Nō in fine irascer- tur: neqz in eternū indignabif. Alia lfa.
† ppetuū.
† comunabis.

Quia et qđ viuum in flagellis et correctiōe mortalitatis: de indignatiōe ip̄i⁹ est: de pena hoc habem⁹ primi peccati. Fratres mei nō solū cogitare debem⁹ vt futuras minas ip̄ius euadam⁹: sed et p̄sentē irā: q̄r et ista ira ip̄ius ē: cui⁹ et se et nos fuisse dicit filios apostol⁹. Aut quippe. Fui⁹ em̄ et nos aliqui na- tura filij ire: sicut et ceteri. Ergo ex ira ip̄i⁹ ē q̄ hic homo pegrinat: qđ laborat. Nō ē ex ira ip̄i⁹ fratres mei. In sudore vultus tui: et i labore edes panē tui: et terra spinas et tri- bulos piet tibi. Ab auctore nro dcm̄ ē. Aut si est aliud vita nostra: si poteris cōuertere ad aliquā voluptatē: vbi spinas non sentias. Elige qđ volueris: esto auar⁹ luxurios⁹: vt duo ista sola nō dicam⁹: addē tertiu: am- bitiosus. In honorū cupiditate quāte spine. In ar- dore auaricie quāte spine. Amores turpes quātas molestas hñc: Quātas sollicitudines hic in ista vita. Omitto gehennā. Vide ne iā ip̄e tibi gehēna sis. Hoc n. totū frēs mei de ira ip̄i⁹ ē: et cū te querteris vt iuste agas: nō poteris nisi laborare in terra: et non finit

CII.

labor: nisi cum finita fuerit via. Oportet in via laborare: vt i patria gaudem⁹. Ergo consolat p̄missione sua laborem tuum: su- dorem tuū: molestias tuas: et dicit tibi: Nō in finem irascer: neqz in eternū indignabif. Non fm̄ peccata nostra fecit no- bis; Deo gratias: quia hoc voluit. Non qđ merebamur accepimus. Non fm̄ pec- cata nostra fecit nobis. Neqz fm̄ iniqui- tates nřas retribuit nodis. Alia lfa.
† corroborauit.

fm̄ altitudinē celi a terra: cōfirma- uit domin⁹ misericordiā suam sup- timentes eum. Confirmauit dominus se. misericordiam suam super timentes eum. Scdm̄ quid: Scdm̄ altitudinē celi a terra. Quid dixit: Si aliquādo potest celuz abs- cedere a p̄tectione terre: aliquādo potent deus non p̄tegere timentes se. Attende et celum: vbiqz atqz vndiqz p̄tegit terram: et nulla pars terre est que nō celo protegat. Peccant homines sub celo: faciunt omnia mala sub celo: tamē protegunt celo. Inde lux ad oculos: inde aer: inde spiritus: inde pluia ad terrā ppter fructus: inde omnis misericordia a celo. Tolle auriliū celi a ter- ra: statī deficiet. Sicut ergo p̄tectione celi p̄- manet super terrā: sic p̄tectione domini per- manet super timentes eum. Times deum: su- pra te est p̄tectione ipius. Sed forte flagella- ris: et putas quia deseruit te de⁹: si deseruit p̄tectione celi terram: qm̄ fm̄ altitudinez celi a terra cōfirmauit domin⁹ misericordiā suā super timentes eum. Et quid fecit? Quia non scdm̄ peccata nostra retribuit nobis. Alia lfa.
† orcus.
† no habet.
† iniqtatēm

Quātum distat oriens ab occi- dente: longe fecit a nobis esse pec- cata nostra. Scdm̄ altitudinē celi a ter- ra: confirmauit domin⁹ misericordiā suam sup nos. Biri quare: Propter p̄tectionē. Unde: Quātum distat oriens ab occiden- te: longe fecit a nobis esse peccata nostra. Moverunt qui sacramēta scūnt: tamen qđ omnes audire possunt dico. Quādo pec- catū remittit: occidunt peccata tua: oritur gratia tua. Peccata tua tanqz in occasu sunt: grā q̄ liberaris i ortu ē. Elertas de ter- ra orta ē. Quid ē veritas de fra orta ē: Ha- ta est grā tua: occidunt peccata tua: inova- ris quodāmō. Ad ortū attēdere debes: ab occasu auerti debes. Auertere a p̄cis tuis: cōuertere ad grā dei. Illis occidentib⁹ sur- gis et p̄ficiis. Sz ps celi q̄ surgit: rursū i oc- casu it. Nō vndeclū p̄st silitudines duci ad p̄fectū: p̄st collinari ip̄e res reb⁹ ad q̄s

Psalms

adhibentur: sicut dixi de aquila: sicut de lu-
na: sic et hic: occidit pars una celi oris alte-
ra: sed pars que ortur modo post duodecim
horas occasura est. Non sic est gratia quod nobis
ortu: Et peccata in eternum occidunt: et gratia
in eternum manet. Quare autem: Quatenus distat
onus ab occidente: tantum longe fecit a nobis
peccata nostra: ut illa occidat: et gratia orietur:
tum. Quare putatis: **Sicut miserebit pa-**
tter filius: sic misertus est dominus timeti-
bus eum. Nam seuiat quatenus vult: pater est.
Sed flagellauit nos: et afflixit nos: et contri-
uit nos: pater est. Fili si ploras: sed patre plo-
ras: noli cum indignatione: noli cum typo sup-
bie. Non pateris unde plagiis medicina est
non pena: castigatio est non damnatio. Noli re-
pellere flagellum: si non vis repellere ab heredi-
tate. Noli attendere quam penam habeas in fla-
gello: sed quem locum in testamento. Sicut mi-
serere pater filius: sic miseratus est dominus timeti-
bus eum. **Quoniam ipse cognovit signum**
nostrum. Id est infirmitatem nostram. Mo-
vit quid fecerit: quoniam lapsum sit: quoniam reficie-
dum sit: quoniam adoptandum: quoniam ditandum sit.
Ecce facti sumus domino limo: **Primum homo de ter-**
ra terrenus: secundus homo de celo celestis.
Misit et filium suum qui factus est secundus
homo: qui ante omnia deus. Secundus. in
aduentu: por in reditu. Post multos mor-
ta est: ante omnes resurrexit. Ipse enim cognovit
signum nostrum. Non signum: **Nos.**
Allia f. Glide loqueris: quod cognovit: Quia misera-
recordarum
quis.
sumus. **Alemento quia puluis**
sumus: Ad ipsum deum conuersus: ait: me-
memento: quasi obliuiscaris deo. Sic cognoscit:
sic cognovit ut non obliuiscatur. Sed quid est
memento: Perseueret erga nos misericor-
dia tua. Cognovisti signum nostrum quo-
dammodo: ne obliuiscaris signum nostrum:
ne obliuiscamur gratias tuas. Amento qua-
sicut puluis sumus. Homo tanquam senum dies
deus. Illius. Attendant quod sit hoc non superbiat: hoc
tanquam senum dies illius. Quid superbit senum ad
tempus: modo florens: post paululum arescens:
Quid superbit senum ad tempus viges: et hoc
ad parvum tempus donec sol candescat: Bo-
nus est enim nobis: ut misericordia ipsius sit super
nos: et de seno aurum faciat. Nam homo tanquam
senum dies eius. Sicut flos agri ita
efflorebit. Lotus splendor generis huma-
ni: honores: praestites: diuitie: typi: mine: tu-
mores: flos seni est. Floret illa domus: et ma-
gna domus: floret illa familia: et quod multis
florebat: aut quod multi annis vivunt: Multi an-

CL.

ni tibi: breue temp⁹ deo. Deus non sic nu-
merat: quō numeras. In compatioē lon-
gorū et longe viventiū seculoꝝ: omnis flos
cuiuscūq; dom⁹ sic est: quō flos agri. Tix
ē ānua omis pulchritudo āni. Quicqd ibi
vigeat: quicqd ibi candet: quicquid ibi pul-
chrū est non pannuat: imo q totū ānū du-
ci non potest. Q̄ exiguō tempore trāseunt
flores: et hoc est pulchrū i herbis. Hoc qd
valde pulchrū est: hoc cito cadit. Omnis
caro fenuz et claritas hominis vt flos feni.
Fenum aruit: et flos decidit: verbū autem
domini manet in eternuz. Quia ḡ quō pat̄
cognouit fragmentū nostrū: quia fenu sum⁹
et ad temp⁹ florere possum⁹: misit nobis ver-
bum suū: et verbum suum quod manet in
eternū feno qd nō manet in eternū fratrem
fecit. Natura vñigenitum: vnicū natuz de
substātia sua fratre adoptatis tot fratrib⁹ se-
cit. Noli mirari: qr̄ p̄ticeps eris eternitatis
illi: factus ipse prior p̄ticeps feni tui. Qd
excelsū ē a te tibi nō denegauit: qui qd hūl-
le erat ex te suscepit. Ergo hō q̄tū ad hōi-
nē attinet: sicut fenu dies ei⁹: sicut flos agri
ita florebit. **Quoniā sp̄it⁹ p̄trāſi-**
bit in eo et nō erit: et nō cognoscet alia lfa.
amplius locū suum. Quasi quedaz t illo.
perditio: quasi interitus quidaꝝ. Ecce qui
se inflat: ecce qui tumet: ecce qui se extollit.
Spiritus p̄transiet in eo: et non erit: et nō co-
gnoscet amplius locū suum. Vide te quo-
tidie morentes: et hoc erit totum: ipse erit fi-
nis. Non alloquit̄ enim fenuz: sed propter
quod et verbū fenum factum est. Tu enim
homo: propter te autem et verbum factum
est homo. Tu caro: et propter te verbū ca-
ro factum est. Omnis caro fenum: et ver-
bum caro est factum. Quanta ergo spes fe-
nu: quādo verbum caro factū est? Illud qd
manet in eternuz: non dedignum est sus-
cipere fenum: ne de se desperaret fenum.
Ergo qd ad te attēdis: hūilitatē tuā cogi-
ta: pulucrez tuū cogita: noli extollit. Quic-
qd meli⁹ eris: gratia illi⁹ eris: misericordia illius
eris. Audi enī qd sequit̄. **Misericor-
dia t̄ vñ domini t̄ in seculo et in se-
culum: sup̄ timentes eum.** Qui non ti-
metis eum fenum: et in feno: et in tormento
cū feno eritis. Resurget enim caro ad tor-
mentū: gaudeant illi qui timent eum: quia
super eos misericordia eius. **Et iusti-
cia t̄ eius super filios filiorum:** Re-
tributionē dicit: super filios filioꝝ. Qd multi
sunt servi dei nō habētes filios: quāto min⁹?

Psalmus

filios filiorū: Sed filios nostros dicit oga
Elia līta. nostra: filios filiorū mercedē operū nostro
t bīs q̄ seruāt. rū. Justicia eius sup filios filiorum. **L**u
stodientibus testamentū eius. Vi

deant ne putent omnes ad se p̄tinere quod
Elia līta. dictū est: Eligant cū licet. Lustodientibus
t memorēs sūt inquit testamentū eius. Et t memoria
mādacoꝝ ip̄l: retinētibus mādata eius: vt faciat
ad faciendū ea. Tā te disponebas extollere: t forte red
dere mihi psalteriū: qđ ego non teneo: aut
totā legē memoriter p̄nunciare. Plane in
memoria melior me: melior quouis iusto.
Justus ad verbū legē nō tenet. Sed vide
vt p̄cepta teneas. Sed quō teneas: Non
memoria: sed vita. Memoria retinētibus
mādata eius: nō vt reddat ea: sed vt faciat
ea. Jam forte mō pturbatur viuis cuiusq;
anima: Quis tenet oia mādata dei: Quis
tenet oēs litteras dei: Ecce volo nō solum
memoria tenere: sed t opibus meis facere.
Sed quis tenet oia memoria: Noli timere
nō te onerat: in duob⁹ p̄ceptis tota lex pen
det t pphete. Sed totā legem volo tenere.
Tene si potes. Quādo potes: quō potes:
Quācūq; paginā interrogaueris: hoc tibi
respōdebit. Quod tenes: tene: caritatē te
ne: Finis p̄cepti ē caritas. Noli cogitare de
multitudine ramorū: radicē tene t tota ar
bor in te est. Et memoria retinētibus man
data eius: vt faciant ea..

Domin⁹ parauit in celo thronū suū: Quis nisi
christ⁹ p̄auit in celo thronū suū: Qui descē
dit t ascēdit: q̄ mortu⁹ est t resurrexit: Qui
hominē assumptū in celū leuauit: ip̄e p̄auit
in celo thronū suū. Thron⁹ est sedes iu
dicis. Obseruate q̄ que audistis: quia pa
uit i celo thronū suū. Faciat qđ vult quisq;
in terra: nō erit impunitū peccatuꝝ: nō erit
infructuosa iusticia: q̄ dñs qui ante thro
nū iudicis homis irrisus est: i celo parauit
thronū suū. Bñs i celo p̄auit thronū suū
t p̄ficiens omib⁹. Et regnū eius omniū dñabif. Bo
mini est regnū: t ip̄e dñabif gentiū. Et re
gnū eius omniū dñabif. **Benedicite**

t dño.
t nō habet.
t virtute.
t illius.
t dño.
t qui faciunt.
t eius.

Et regnū omnes angeli ei⁹: potentes
fortitudine facientes verbū ei⁹.
Ergo tu verbo dei nō dum iustus es: aut fi
delis: nū cū facis. Potentes fortitudine: fa
cientes verbū eius. Ad audiendā vo
cē sermonū ei⁹. **B**enedic dñ
nū omnes virtutes ei⁹: ministri ei⁹
facientes voluntatē ip̄ius. Q̄es an
geli: omnes potentes fortitudine facientes ver
bū eius: omnes virtutes eius: omnes mini

CII.

stri eius facientes voluntatē ip̄ius: vos bñ
dicte dominū. Omnes em̄ male viuētes:
t si lingua taceat: vita domino maledicūt.
Quid p̄dest: q̄ hymnū cantat lingua tua:
si sacrilegiū exalat vita tua: Male viuedo
multas linguas misisti in blasphemīā. Lin
gua vacat hymno: t ceteri te intuentū va
cant blasphemīs. Si ergo vis benedicere
dominū: fac verbū eius: fac voluntatē ei⁹.
In petra edifica: non in arena. Audire et
non facere: in arena edificare est. Audire t
facere: in petra edificare ē. Nec facere: nec
audire: nihil edificare est. Si in arena edi
ficas: ruinam edificas: si nihil edificas ex
posit⁹ pluui: fluminib⁹: ventis ante rapie
ris q̄ steterit. Ergo nō est cessandū: sed edi
ficādū: nec sic edificandū: vt ruina edifice
tur: sed in petra edificandū: vt temptatio
non euertat. Si sic est: benedic dominū: si
nō est sic: noli blandiri lingue tue. Elūtā tuā
interroga: ip̄a tibi respondeat. Inuenis qđ
sis mali: genie: confitere: p̄fessio tua potest
dominū benedicere: se mutatio tua in bñ
dictione p̄scueret. **Benedicite domi**
nū oia opera eius in omni loco do
minatiōis eius: Ergo in omni loco: ibi
non benedicatur: vbi non dominatur. In
omni loco dominatiōis eius. Ne forte ali
quis dicat: Nō possum bñdicere dominū i
orientē: quia ad occidentē p̄fectus ē: Aut
non possū in occidente: quia in orientē ē:
non ab orientē t occidente: non a desertis
montibus: quoniā deus iudex est. Sic vbi
q̄ est: vt vbiq; benedicat: sic vndiq; est vt
illi vndiq; iubileat: sic vndiq; benedicitur:
vt vndiq; bene viuatur. Benedicte domi
nū omnia opera eius: quia cum ceperis in
bona vita benedicere dominū: omnia ope
ra eius eum benedicūt: nō merita tua. Ip̄e
enim per te t in te bonū operat: dicēte apo
stolo: Lū timore et tremore vestrā ipsorum
salutem operamini. Deus em̄ est qui ope
ratur in vobis: Ergo ne te extuleris: qui fa
cis verbum eius: qui facis voluntatē eius:
voluit te bñiliarī respiciendo gratiam eius
vnde hoc cōsecut⁹ es. In omni loco domi
nationis eius. **Benedic anima mea** Elīta līta.
dominū. Ip̄e ultimus versus est: qui t dño.
primus. Benedictio a capite: benectio in
fine. Abenedictione p̄fecti sumus: ad be
nedictionē redeamus: in benedictionē re
gnemus.

Explicit Tractatus de ps. CII.

Incipit Tractatus de ps. CII.

¶ Psalmus

**Sermo prim⁹ de prima pte psal
mi.**

De quidē nudi⁹ tertiano quātū me
diminisse dignam⁹: abundāter resecti
estis. Sed qz nos etiam post longū
sermonē audiſſime dimisisti: nō putauim⁹
sanctitatē vestrā hodierni diei debito fra
dandā: vt hoc sit de debito: illud de lucro.
¶ Psalmus qui lectus est: ppe totus figuris
rerū myſterijs cōtexit: t opus habet non
solū nostra: sed etiā vestrā nō parua inten
tione: qzqz etiā cuncta q dicta sunt: possint
ad litterā religiose accipi. Enumerant em⁹
t si nō omnia: multa tñ oga dei: q nota sūt
omnib⁹ intuētibus: qui norūt t ex his q fa
cta sunt: t vident illi⁹ inuisibilia intellectu
cōspicere. Tidem⁹ em⁹ fabricā mundi am
plā quādāz ex celo t terra t omniū q in eis
sūt. Et ex hui⁹ fabrice magnitudine ac pul
chritudine fabricatoris ipius inestimabile
magnitudinē t pulchritudinē: t si nō dū vi
den⁹: iam tñ amam⁹. Non em⁹ cessauit qui
nō dum pōt nr̄i cordis puritate cōspici: an
oculos nr̄os ponere oga sua: vt vidētes q
possim⁹: aniem⁹ q videre nō possumus: vt
ipius amoris merito aliquā videre possim⁹.
Enī in omnib⁹ q dicta sūt: querēdūs ē etiā
intellectus spūalis: ad quez pscrutandū:
adiuuuabūt nos in christi nomine desideria
vestra: quib⁹ qslī manib⁹ inuisibilib⁹ ad in
uisibile ianuā pulsatis: vt inuisibilis nobis
aplat: t inuisibiliter intretis: t inuisibilis sa
nemini. Ergo dicam⁹ omnes.

Exposito eiusdē partis.

Benedic aia mea domīnum:
Alloquamur oēs animā nostrāz:
qz omniū nr̄m anima: p vñā fidez
vna anima est. Et omnes nos quicūqz in
christū credim⁹: ppter vnitatē corporis ei⁹
vnus homo sum⁹. Benedic aia nostra do
minū: Pro tātis bñficijs ei⁹: p tam multis
et magnis muneribus gratiaruz eius: que
munera inuenim⁹ in hoc psalmo intenti: et
excussa nebula carnalis cogitatiōis: quātū
possim⁹ erecta mente: t quātū possum⁹ di
recta acie: t quātū possum⁹ puro oculo cor
dis nostri: quātū non impedit presens vi
ta: quātū nō occupat rerū p̄sentū deside
ria: quātū nō excecat cupiditas seclī. Ere
cti g audituri sum⁹ magna: leta t pulchra:
desiderabilia: t plena leticie gaudiorumqz
munera eius: que iam ille q cōceperat istuz
psalmū videbat aio: Et ipius visionis ex
ultatiōe ructabat dices: Benedic aia mea

CIII.

dīm. Dñe de⁹ meus magnificatus Alla līa.
es nimis. Vide magnifica que dictur⁹ t vebem̄ter.
est. In quib⁹ magnificis: non vtiqz nisi ille
laudādus ē auctor omniū magnificorum.

Cōfessionē t decorē induisti: D
ñe deus me⁹ q magnificat⁹ es nimis: vñ
magnificat⁹ es nimis: Nōne semp magn⁹?
Nōne semp magnific⁹? Nūquid pfect⁹ nō
es vt crescas: Nūquid deficit⁹: vt aliquā mi
nuaris: Sz qz es qd es: t vere es: vtiqz no
men tuum dixisti famulo tuo Moysi: Ego
sum qui sum: vtiqz magn⁹ es: t magnitudo
tua sempiterna ē: nec cepit: nec desinit: nec
ab initio tpis incipit: nec vsoz ad finē tpis
excurrit: nec in medio aliqd patif: incōmu
tabilis em⁹ magnitudo est. Quod g magnifi
cat⁹ es nimis: Alius psalm⁹ admonet nos.
Ait em⁹: Mirificata ē scia tua ex me. Si re
cete dicit: mirificata est sciētia tua ex me: re
cete dicit: magnificat⁹ es nimis dñe de⁹ me⁹
ex me. Sed hoc adhuc ē querēduz: Ex me
magnificat⁹ de⁹ meus: Ex me g magn⁹ fit.
Vocet nos aliqd t quotidiana oratio salu
tis nostre: Sanctificet nomen tuum: quoti
die petimus: quotidie roganus vt fiat. Si
nos quisqz interroget: qd est qd petitis: vt
sanctificet nomē dei: aliquā em⁹ sanctū non
est vt mō sanctificet: et tamē nō velimus
fieri: nō peterem⁹ vt fieret. Allia em⁹ gratu
latio: alia oratio. Gratulamur ex eo qd est:
oram⁹ vt sit qd nō duz est. Quid est g: san
ctificet nomē tuū: Et intelligam⁹ qd hic di
ctū est: Dñe deus me⁹ magnificatus es ni
mis: hoc est: sanctificet nomē tuū: sanctum
sit apud homines nomē tuū. Sanctū est em⁹
semp nomē tuū: sed quibusdā immūdis
nō dū est sanctū nomē tuū. Dicit. n. aplus:
Oia mūda mūdis: immūdis aut t infide
lib⁹ nihil est mūdū. Si imundis t infidelis
bus nihil est mūdū: quero causaz. Sed q
busdā immūdis nō duz est causa: spolluta
sunt inqt eorū t mens et cōsciētia. Si nihil
ē mūdū eis nec de⁹: nō forte putat̄ mūdū
videti deū illis qui quotidie blasphemant
eū. Si mūdū ē placeat: si placet laudet. Si
āt blasphemat̄ displicet: t si displicet: quō
tibi p̄t mūdū eē q̄ tibi displicet: Quid g ro
gam⁹: Sanctificet nomē tuū: in illis homi
nibus: qui p̄ infidelitatē nondū habēt no
men dei sanctū: quib⁹ nondū est ille sanct⁹
qui p̄ se t in se t in sanctis suis sanctus est:
Rogamus pro genere humano: rogamus
p̄ orbe terrarū: p̄ omnib⁹ gentib⁹ quotidie
sedentibus t disputantibus: qz non rectus